¹⁾ De obsidione Alexandriae cf. Röhricht, Amalrich I, p. 453—454, 470. Privilegia, quae Amalricus I Pisanis anno 1165 et sequentibus confirmavit, praemia fuerunt servitiorum, quae iidem regi contulerunt, quod privilegia Januensium inimicorum annihilaverat (Röhricht, Amalrich I, p. 453; cf. Langer, Polit. Gesch. Genuas und Pisas im XII. Jahrh., Leipzig 1882, p. 153—155).

„ Aug. 9, ind. I. Hierosolymis. — Amalricus I, rex Hierosolymitanus, concordiam inter ecclesiam B. Mariae vallis Josaphat et Balduinum, vicecomitem Neapolitanum, de casali Casarcos, quod Milisendis, bonae memoriae regina, eidem ecclesiae dederat cum terra, quae descendit usque ad aquam de Cavea, et aliis pertinentiis, sigillo hac conditione factam confirmat, ut Balduinus dictum casale possideat, sed dictae ecclesiae annuatim LXXX bisantios solvat. — Galterius, princeps Galilaeae, Hemfridus constabularius, Hemfridus, filius ejus, Gormundus de Tyberiade, Reinerius de Neapoli, Radulfus de Girvis, Rohardus de Joppe, Gaufridus de Turs, Robertus de Pinkeni, magister Stephanus de Neapoli, Gilbertus Nucius, Guido Nucius.

Datum per manum Radulfi, episcopi Bethle(emitae regis)que cancellarii
(Delaborde, p. 83—84, No. 36). 450

1168 (Sept. ante), ind. I. — Boamundus III, principis Raimundi filius, Guidoni Falsart, homini suo ligio, concedit et sigillo confirmat nonam partem DCC bisantiorum, quos ipse habet in assisiam infra Antiochiam, quam scilicet partem principi dare tenebatur pro terra illa et pro ipsius proprio, quod princeps dederat Templo et Hospitali, insuper gastinam Dendemam confirmat ab uxore sua Clementia donatam, deinde terram, quae est inter antedictam gastinam et viam publicam ad pontem Ferri ducentem (quae via est ibi meta et divisio); ab alia parte, quae respicit Antiochiam, eam dividit collis continuus a via praedicta usque ad flumen Ferri. Haec utique est de pertinentia gastinae Putei. — Eschivardus dapifer, Willelmus Tyrel marescucus, Petrus camerarius, Bonalbus, Gaufridus Falsart dux, Paganus de Castelluz, Helyas de la Forest. Datum per manum Bernardi cancellarii anno principatus V (Delaville le Roulx, p. 111—112, No. 28 [cf. p. 18], Docum., p. 12—15, No. 4; Prutz, p. 39—40, No. 11). 451

„ Octob. 11, ind. II. Hierosolymis. — Amalricus I, rex Hierosolymitanus, Hospitali per manum Giberti magistri donat et concedit Bulbesium¹⁾ cum pertinentiis, quas civitatis incolae possident, et terras cultas et incultas, quae protenduntur a viciniori parte Bulbesii versus Syriam et mare, unde C millia bisantiorum anno reddantur, praetera L millia bisantiorum scilicet quina millia ex X aliis Aegypti civitatibus annuatim provenientia, quarum nomina sunt: Babilon,²⁾ Thanes,³⁾ Damiata, Insula Mäll,⁴⁾ Alexandria, Chus,⁵⁾ Suana,⁶⁾ Whē,⁷⁾ Ahideph,⁸⁾ Fun,⁹⁾ deinde in omnibus terrae civitatibus palatum et, si thesaurus Mulani¹⁰⁾ et aliarum civitatum in manus regis venerit, tam de thesauro Caharii quam aliarum civitatum decimam integrum et constituit, ut, si terra et terrae thesauri vi capti fuerint, secundum militares justitias magister et fratres tam de thesauris quam de aliis rebus partes suas, postquam rex medietatem de omnibus extraxit, priores obtineant et, si forte terra pecunia se redimerit, iidem nihilominus easdem accipient. Pro his omnibus magister in hac expeditione prima D milites et totidem turcopulos bene armatos habere et apud Larriz marescalco vel comestabulario regis monstrare debet, si vero minus vel plus monstrat, dicti redditus minuentur aut augebuntur, denique fratres Hospitalis spolia et praedam belli, in quo versantur cum aliis, indivisam accipient, nisi expeditioni rex ipse interest. — Fridericus, Tyrensis, Aitardus, Nazarenus, archiepiscopi, Rodulfus, Bethleem, Willermus, Aconensis, episcopi, Gualterius, princeps Galilaeae, Hugo, dominus Ibelini, Umfredus, dominus de Torone, Willelmus marescucus, Milo de Plancei, Gormundus de Tiberiade, Guago de Novavilla, Godefridus de Bremai, Gui de Manerii. Datum per manum Radulfi, Bethlemitani episcopi, regis cancellarii (Paoli I, p. 48—49, No. 47; cf. p. 499; Röhricht, Amalrich I, p. 460—461). 452